
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-1- 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE DOPRAVY 
konané dne 01. 11. 2023 

 

Přítomni p. Hájek 

p. Šnobr 

p. Hobza 

p. Šafařík 

Za MČ Praha-Kunratice p. Hýža 

p. Loukotka 

p. Nováček 

Omluveni p. Klíma 

p. Matoušek 

Hosté  

Trvalé cíle 

1. Zavádění zón 30 v obytných částech Kunratic 

nejednáno 

2. Problematika cyklistické dopravy na území Kunratic s důrazem primárně na bezpečnost všech 

účastníků provozu 

nejednáno 

3. Dopravní situace a obsluha ZŠ-MŠ 

Viz. bod. 11 

 

Další: 

 

1. Komise projednala projektovou dokumentaci „Stavební úpravy STL plynovodů Ke Hrádku, 

Houbařská a okolí – Praha 4“ a souhlasí s předloženou projektovou dokumentací 

2. Komise projednala žádost První podještědské stavební s.r.o. o souhlas s umístěním přechodného 

dopravního značení v ulici K Betáni a Za Parkem, komise nesouhlasí s úpravou dopravního 

značení na dva roky, maximálně na jeden rok s možností souhlas prodloužit, dále komise 

nesouhlasí s navrhovanou úpravou, komise navrhuje umístit dodatkové tabulky na značku Zóna 

30 a zákaz vjezdu nákladních automobilů s textem „mimo povolení ÚMČ Praha – Kunratice. 

Komise dále doporučuje uzavření smlouvy se stavebníkem, kde budou upraveny podmínky 

získání povolení.  

3. Komise projednala žádost s napojením na místní komunikaci v ulicích Lesní a K Bažantnici 

stavby RD na pozemku 1782, na parcelách č. 1781 a 1782, k.ú. Kunratice, komise souhlasí 

s napojením nového vjezdu a s úpravou stávajícího vjezdu. 

4. Komise projednala žádost o prodloužení souhlasu s napojením na místní komunikaci Nad 

Šeberákem u stavby Rodinný dům na pozemku 1507, k.ú. Kunratice, komise souhlasí 

s prodloužením souhlasu o dva roky. 

5. Komise projednala žádost ředitele ZŠ Compass, K Zeleným domkům, o parkování školního 

autobusu před školou pro nástup a výstup žáků, komise žádost nedoporučila a navrhuje autobus 

parkovat K Zeleným domkům, naproti domu č. 574/51, kde je pro zastavení autobusů již 

připravená plocha. 

6. Komise byla seznámena s návrhem posunout dopravní značku P4 - Dej přednost v jízdě v ulici 

K Verneráku x K Borovíčku o metr směrem od křižovatky, pro lepší viditelnost dopravní 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-2- 

značky, komise nesouhlasí a považuie současný stav za dostatečný, z hlediska bezpečnosti 

silničního provozu, vzhledem k tomu, že na vozovce byla tato dopravní značka umístěna i jako 

vodorovné značení. 

7. Komise byla seznámena s realizací úpravy dopravního značení v ulici Velenická, výjezd 

z parkoviště TESCO, byly dány ke zvážení i další návrhy, příčný práh, , příčná čára 

 

 

8. Místostarosta pan Hýža seznámil komisi s návrhem zprůjezdnit ulici Hřbitovní, směrem k ulici 

K Borovíčku, komise nesouhlasí, vzhledem k bezpečnosti silničního provozu, kdy u výjezdu 

z ulice Hřbitovní na ulici K Borovíčku je zeď a nejsou tam dostatečné rozhledové poměry.  

 

9. Člen komise pan Šnobr vznesl dotaz na rekonstrukci ulic Ratajova, Odboje a okolí, 

místostarosta pan Nováček sdělil, že na rekonstrukci ulic je stavební povolení, ale chybí finanční 

prostředky na realizaci. 

 

 

10. Komise byla seznámena, že pan Hobza, provádí sčítání dětí, které jezdí do školy autobusy 

MHD, výsledek sčítání zašle členům komise k seznámení, dále uvedl, že dne 1.11.2023 nebyl 

strážník MP na přechodu v ulici K Libuši, před školou. 

 

 

11. Člen komise p. Hobza upozornil na neutěšenou situaci na parkovišti u OC Kunratice 

v Dobronické ulici, které někteří řidiči využívají jako bezplatné parkoviště P+R, parkoviště není 

v majetku MČ Praha Kunratice, bude vyvoláno jednání s nájemcem OC Kunratice s návrhem 

na omezenou dobu parkování na parkovišti 

 

12. Místostarosta pan Hýža seznámil komisi s návrhem zjednosměrnit ulici Do Dubin, směrem od 

ulice Golčova, komise nesouhlasí a navrhuje v případě zhoršení stávajícího stavu namalovat 

parkovací místa na vozovku. 

Předpokládaná témata na dalším jednání, úkoly: 

1. Trvalé cíle 

2. Podněty členů komise 

Jednání KD bylo ukončeno v 19:00 hod. 

Termín následujícího jednání 6.12.2023 

 

Zapsal: Pavel Loukotka 02.11.2023 

 

 


